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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.
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AMENDMENT 001

Included in the present amendment :

1- You will find below questions that were asked by potential tenderers. You must take into account
this information upon submitting your proposal.

Question 1

We woule like to know if you agree to our technical differences, in terms of functionality, the equipment
will work the same:

See PART 4 - EVALUATION PROCEDURES AND BASIS OF SELECTION, item 3 - Must operate on a
hydraulic cylinder system (no worm drives).

Question 1.1

Operates on an electromechanical system. We use a worm drive, but we do not use Acme
thread technology-our technology is different and is the safest on the market. We use a ball
screw that eliminates friction, and we have an independent mechanical safety system. The only
maintenance required is greasing the ball screw every 6 months.

Answer 1.1

If the system breaks down, the vehicles can be lowered slowly by gravity. The safety lock is
continuously engaged; this is mandatory for safety reasons. The cylinder system does not
require any maintenance (it is self-lubricating).

Question 1.2

We use a hybrid system that does not need to be connected to a power outlet when it is in use.
We use two batteries in each column, and cables provide communications between each
column, eliminating any risk of interference. The cables are on a reel, so they do not clutter up

the floor; the cables remain suspended.

We are inquiring as to why you would be looking for a battery operated lift and whether we could
offer a non-battery operated lift?

Answer 1.2
There are two reasons for choosing a wireless system:

1- The building where the system will be installed does not have an electrical system that
will allow all eight columns to operate simultaneously.

2- Some large military vehicles (e.g. MSVS) require the columns to be installed outside
in order to raise the vehicles to the desired level. This maintenance work is done during

the summer months.
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*** Al other terms and conditions of the Request for Proposal remain the same.
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